

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	84
Monto Estimado Total	RD\$ 298,531,659.39

Capítulo	5182
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre
Código de la Unidad de Compra	000249
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Crear mecanismos de comunicación, información y atención al ciudadano	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE TRIMESTRE	1/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA TRIMESTRE	15/3/2024		Provincia	Distrito Nacional
		1		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	1	RD\$ 13,000,000.00	RD\$ 13,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Construcción	Inventariados puntos/tramos a solicitud de los ciudadanos y/o interés de la institución	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE TRIMESTRE	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA TRIMESTRE	1/3/2024		Provincia	Distrito Nacional
		1		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipamiento Recursos humanos	Asegurar el registro y control de las novedades de los recursos humanos de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE TRIMESTRE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA TRIMESTRE	1/5/2024		Provincia	Distrito Nacional
		2		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102403	Máquinas de prensa de identificación id	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Gestionar el proceso de capacitación del capital humano de la institución	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE TRIMESTRE	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA TRIMESTRE	30/7/2024		Provincia	Distrito Nacional
		3		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan de Mejora	Plan de Mejora Caf.	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE TRIMESTRE	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA TRIMESTRE	15/10/2024		Provincia	Distrito Nacional
		4		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Operativos Especiales	Participación en los Operativos Especiales del año	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE TRIMESTRE	1/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA TRIMESTRE	15/3/2024		Provincia	Distrito Nacional
		1		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
53102516	Gorras	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	125	RD\$ 1,094.50	RD\$ 136,812.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 266,812.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Software y Hardwares	Equipo y equipamiento tecnológico	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	28/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	70	RD\$ 80.000.00	RD\$ 5,600,000.00
43201602	Carcasas de equipos de red	Unidad	1	RD\$ 310,000.00	RD\$ 310,000.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	60	RD\$ 1,000.00	RD\$ 60,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio	Unidad	60	RD\$ 8,000.00	RD\$ 480,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
43201802	Series de disco duro	Unidad	120	RD\$ 5,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Generales	Material Servicios Generales	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$ 467.28	RD\$ 467.28
56101702	Gabinets de archivo o	Unidad	20	RD\$ 16,000.00	RD\$ 320,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RD\$ 79.00	RD\$ 3,950.00
11111606	Pizarra	Unidad	100	RD\$ 1,600.00	RD\$ 160,000.00
12171703	Tintas	Unidad	40	RD\$ 1,600.00	RD\$ 64,000.00
12352310	Siliconas	Unidad	100	RD\$ 407.00	RD\$ 40,700.00
14111507	Papel para impresora o	Resma	2820	RD\$ 1,780.00	RD\$ 5,019,600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$ 319.00	RD\$ 63,800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1000	RD\$ 65.00	RD\$ 65,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	1350	RD\$ 4,994.00	RD\$ 6,741,900.00
26111705	Pilas secas	Paquete	400	RD\$ 105.00	RD\$ 42,000.00
30102616	Banda de caucho	Unidad	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00
31162001	Chinchies	Unidad	275	RD\$ 281.00	RD\$ 77,275.00
31162404	Grapas	Caja	273	RD\$ 275.00	RD\$ 75,075.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	75	RD\$ 1,440.00	RD\$ 108,000.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	350	RD\$ 200.00	RD\$ 70,000.00
41111604	Reglas	Unidad	150	RD\$ 25.00	RD\$ 3,750.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	200	RD\$ 66.00	RD\$ 13,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RD\$ 8,000.00	RD\$ 320,000.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de	Caja	20	RD\$ 209.00	RD\$ 4,180.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$ 631.40	RD\$ 18,942.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	1285	RD\$ 71.00	RD\$ 91,235.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	124	RD\$ 1,500.00	RD\$ 186,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$ 132.00	RD\$ 6,600.00
44121613	Removedores de grapas (saca	Unidad	200	RD\$ 57.00	RD\$ 11,400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	250	RD\$ 275.00	RD\$ 68,750.00
44121618	Tijeras	Unidad	250	RD\$ 71.00	RD\$ 17,750.00
44121619	Taladrapas manuales	Unidad	410	RD\$ 18.00	RD\$ 7,380.00
44121628	Contenedores o dispensadores	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	620	RD\$ 200.00	RD\$ 124,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	420	RD\$ 300.00	RD\$ 126,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	240	RD\$ 720.00	RD\$ 172,800.00
44121716	Resaltadores	Caja	125	RD\$ 400.00	RD\$ 50,000.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RD\$ 18,000.00	RD\$ 1,260,000.00
44122010	Separadores	Paquete	150	RD\$ 65.00	RD\$ 9,750.00
44122011	Folders	Unidad	1828	RD\$ 33.00	RD\$ 60,324.00
44122012	Portapapeles	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	50	RD\$ 247.00	RD\$ 12,350.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
80141605	Mercancia promocional	Unidad	50	RD\$ 170.00	RD\$ 8,500.00
13111010	Nylon	Rollo	2	RD\$ 177.92	RD\$ 355.84
22101528	Cargadores de ruedas	Unidad	1	RD\$ 3,897.60	RD\$ 3,897.60
27111802	Nivel	Unidad	1	RD\$ 211.20	RD\$ 211.20
30111601	Cemento	Unidad	22	RD\$ 1,335.00	RD\$ 29,370.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	15,712,012.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Generales	Materiales de Ebanistería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121604	Madera blanda	Unidad	5	RD\$ 3,821.40	RD\$ 19,107.00
11121609	Contrachapado	Unidad	6	RD\$ 1,028.50	RD\$ 6,171.00
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	5	RD\$ 91.30	RD\$ 456.50
23171609	Brocas americanas	Unidad	12	RD\$ 355.84	RD\$ 4,270.08
27112807	Cuñas	Unidad	200	RD\$ 1.76	RD\$ 352.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 467.28	RD\$ 4,672.80
31191505	Almohadillas abrasivas	Unidad	20	RD\$ 34.10	RD\$ 682.00
31191509	Pulidores abrasivos	Unidad	5	RD\$ 80.30	RD\$ 401.50
31211704	Sellantes	Galón	2	RD\$ 1,498.21	RD\$ 2,996.42
31211801	Removedores de pintura o	Galón	7	RD\$ 577.61	RD\$ 4,043.27
60121214	Pinturas o medios al óleo	Unidad	40	RD\$ 257.41	RD\$ 10,296.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	53,448.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Generales	Materiales de Herrería	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA TRIMESTRE	20/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N°	Municipio	Distrito Nacional
		2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101513	Discos	Unidad	31	RDS 356.95	RDS 11,065.45
23153026	Mordaza de soporte	Unidad	38	RDS 1,376.00	RDS 52,288.00
23171509	Soldadura	Libra	63	RDS 123.31	RDS 7,768.53
23171510	Alambre soldador	Pie	64	RDS 544.28	RDS 34,833.92
30101603	Barras de hierro	Unidad	16	RDS 726.88	RDS 11,630.08
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	57	RDS 895.62	RDS 51,050.34
30102304	Perfiles de acero	Unidad	44	RDS 1,374.58	RDS 60,481.52
31162402	Cerraduras	Unidad	62	RDS 467.28	RDS 28,971.36
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	38	RDS 90.86	RDS 3,452.68
31162407	Pestillo	Unidad	57	RDS 168.74	RDS 9,618.18
31171804	Poleas	Unidad	50	RDS 289.28	RDS 14,464.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 285,624.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Generales	Materiales de Plomería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N° ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352310	Siliconas	Unidad	4	RDS 407.00	RDS 1,628.00
26121540	Cable galvanizado	Unidad	10	RDS 93.44	RDS 934.40
26131603	Rejillas de agua	Unidad	5	RDS 87.81	RDS 439.05
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	20	RDS 13.10	RDS 262.00
30111601	Cemento	Unidad	4	RDS 1,335.00	RDS 5,340.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	5	RDS 863.50	RDS 4,317.50
31181510	Juntas de silicona	Unidad	10	RDS 51.20	RDS 512.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
40141702	Grifos	Unidad	30	RDS 822.65	RDS 24,679.50
40141716	Sifones en P	Unidad	5	RDS 107.80	RDS 539.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	50	RDS 8.80	RDS 440.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RDS 25.30	RDS 379.50
52151619	Mezclador de masa para uso	Unidad	5	RDS 1,497.60	RDS 7,488.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 47,958.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Generales	Materiales de Refrigeración	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N° ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12342105	Gas refrigerante	Unidad	10	RDS 9,745.76	RDS 97,457.60
23171512	Varillas soldadoras	Libra	5	RDS 830.51	RDS 4,152.55
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RDS 884.48	RDS 1,768.96
27112105	Pinzas	Unidad	2	RDS 500.48	RDS 1,000.96
31201501	Cinta de ductos	Unidad	40	RDS 150.00	RDS 6,000.00
31351212	Ensamblajes de tubos soldados con soldadura fuerte o débil de cobre	Unidad	14	RDS 2,250.22	RDS 31,503.08
32121501	Capacitores fijos	Unidad	70	RDS 87.04	RDS 6,092.80
39121529	Contactores	Unidad	20	RDS 512.71	RDS 10,254.20
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	80	RDS 75.00	RDS 6,000.00
52161525	Control remoto	Unidad	5	RDS 495.00	RDS 2,475.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 166,705.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Generales	Materiales eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	15/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N° ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	1/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121612	Cable forrado pero no aislado	Rollo	11	RDS 6,462.51	RDS 71,087.61
39101628	Lámpara Led	Unidad	140	RDS 79.00	RDS 11,060.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	51	RDS 52.80	RDS 2,692.80
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	30	RDS 921.60	RDS 27,648.00
39121205	Canaleas para cables	Unidad	30	RDS 118.81	RDS 3,564.30
39121407	Strips de conexiones	Unidad	23	RDS 515.00	RDS 11,845.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RDS 190.00	RDS 3,800.00
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	10	RDS 522.50	RDS 5,225.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	84	RDS 275.00	RDS 23,100.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	20	RDS 1,622.50	RDS 32,450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 192,472.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Generales	Materiales Pintura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N° ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	5	RDS 154.00	RDS 770.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	3	RDS 444.00	RDS 1,332.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	105	RDS 8,344.00	RDS 876,120.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RDS 55.00	RDS 660.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	17	RDS 250.00	RDS 4,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 883,132.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Generales	Materiales Pintura	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N° ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	450	RD\$ 100.00	RD\$ 45,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	375	RD\$ 237.00	RD\$ 88,875.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RD\$ 643.00	RD\$ 6,430.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	600	RD\$ 216.00	RD\$ 129,600.00
27112004	Palas	Unidad	25	RD\$ 542.30	RD\$ 13,557.50
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$ 245.00	RD\$ 3,675.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	35	RD\$ 450.00	RD\$ 15,750.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	450	RD\$ 100.00	RD\$ 45,000.00
47131603	Espojas	Unidad	200	RD\$ 16.00	RD\$ 3,200.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 159.00	RD\$ 15,900.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	55	RD\$ 85.00	RD\$ 4,675.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de jabón o loción	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	70	RD\$ 1,104.00	RD\$ 77,280.00
47131710	Dispensadores de papel	Unidad	25	RD\$ 750.00	RD\$ 18,750.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	590	RD\$ 159.00	RD\$ 93,810.00
47131803	Desinfectantes para uso	Libra	20	RD\$ 1,287.00	RD\$ 25,740.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	1155	RD\$ 104.00	RD\$ 120,120.00
47131816	Desodorantes	Unidad	400	RD\$ 50.00	RD\$ 20,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	10	RD\$ 228.00	RD\$ 2,280.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	80	RD\$ 60.00	RD\$ 4,800.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol	Unidad	150	RD\$ 1,936.00	RD\$ 290,400.00
53131608	Jabones	Unidad	550	RD\$ 140.00	RD\$ 77,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,439,242.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Generales	Protocolo	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	200	RD\$ 235.00	RD\$ 47,000.00
50201706	Café	Paquete	2000	RD\$ 250.00	RD\$ 500,000.00
50201712	Bebidas de té	Paquete	275	RD\$ 59.00	RD\$ 16,225.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	340	RD\$ 437.00	RD\$ 148,580.00
52121602	Servilletas	Paquete	375	RD\$ 146.00	RD\$ 54,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 137.00	RD\$ 13,700.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	400	RD\$ 44.00	RD\$ 17,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 797,855.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alimentos	Protocolo	Servicios	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	28/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
93131608	Servicios de suministro de	Unidad	1	RD\$ 5,400,000.00	RD\$ 5,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad Laboral	Adquisición de Insumo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	20/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	500	RD\$ 700.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Generales	Servicios Generales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos	Unidad	1	RD\$ 217.60	RD\$ 217.60
23101502	Taladros	Unidad	3	RD\$ 6,372.00	RD\$ 19,116.00
23101509	Lijadoras	Unidad	1	RD\$ 4,238.30	RD\$ 4,238.30
23101510	Pulidoras	Unidad	4	RD\$ 3,840.90	RD\$ 15,363.60
23101514	Cepilladoras	Unidad	1	RD\$ 9,207.00	RD\$ 9,207.00
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	12	RD\$ 58.41	RD\$ 700.92
23153026	Mordaza de soporte	Unidad	3	RD\$ 1,376.00	RD\$ 4,128.00
23171504	Sopletes	Unidad	2	RD\$ 2,695.00	RD\$ 5,390.00
23171507	Soldadores o pistolas para	Unidad	1	RD\$ 573.10	RD\$ 573.10
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RD\$ 531.00	RD\$ 531.00
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	2	RD\$ 2,530.00	RD\$ 5,060.00
23231901	Lecho base	Unidad	1	RD\$ 247.50	RD\$ 247.50
24101506	Carretas de empujar	Unidad	1	RD\$ 2,652.16	RD\$ 2,652.16
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	1	RD\$ 1,386.00	RD\$ 1,386.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	1	RD\$ 401.00	RD\$ 401.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1	RD\$ 2,329.60	RD\$ 2,329.60

Transportación	Adquisición de Insumo	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Gas refrigerante	Unidad	2	RD\$ 9,745.76	RD\$ 19,491.52
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	3	RD\$ 98,000.00	RD\$ 294,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 3,740.00	RD\$ 3,740.00
15121509	Aceite de frenos	Paquete	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
15121901	Grasa de silicona	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
24101623	Torre grúas	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	65	RD\$ 6,500.00	RD\$ 422,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 8,575.00	RD\$ 171,500.00
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	1	RD\$ 19,250.00	RD\$ 19,250.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	1	RD\$ 5,200.00	RD\$ 5,200.00
52121703	Paños para lavar	Paquete	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 953,681.52
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transportación	Adquisición de Insumo	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	25/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Gas refrigerante	Unidad	2	RD\$ 9,745.76	RD\$ 19,491.52
15121509	Aceite de frenos	Paquete	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	65	RD\$ 6,500.00	RD\$ 422,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 8,575.00	RD\$ 171,500.00
52121703	Paños para lavar	Paquete	7	RD\$ 400.00	RD\$ 2,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 619,291.52
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transportación	Adquisición de Insumo	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	25/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	98	RD\$ 20,121.95	RD\$ 1,971,951.22
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,971,951.22
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transportación	Adquisición de Insumo	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	98	RD\$ 20,121.95	RD\$ 1,971,951.22
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,971,951.22
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transportación	Adquisición de Insumo	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	98	RD\$ 20,121.95	RD\$ 1,971,951.22
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,971,951.22
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transportación	Adquisición de Insumo	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	28/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	98	RD\$ 20,121.95	RD\$ 1,971,951.22
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,971,951.22
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Generales	Adquisición de Insumo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$ 385.00	RD\$ 1,925.00

44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	175	RD\$ 631.40	RD\$ 110,495.00
44121804	Borradores	Unidad	25	RD\$ 46.20	RD\$ 1,155.00
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$ 33.00	RD\$ 990.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	250	RD\$ 7.70	RD\$ 1,925.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 116,490.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría	Asesoría y soporte de la División de Compras y Contrataciones	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	28/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	73	RD\$ 6,400.00	RD\$ 467,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 467,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría	Asesoría y soporte de la División de Compras y Contrataciones	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	20/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	95	RD\$ 6,400.00	RD\$ 608,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 608,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría	Asesoría y soporte de la División de Compras y Contrataciones	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	76	RD\$ 6,400.00	RD\$ 486,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 486,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría	Asesoría y soporte de la División de Compras y Contrataciones	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	20/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	77	RD\$ 6,400.00	RD\$ 492,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 492,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos	Movilidad, Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	28/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46151506	Bastones anti motines	Unidad	60	RD\$ 700.00	RD\$ 42,000.00
46181502	Chalecos anti balas	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00
46182504	Panel de control de alarma contra incendios	Unidad	120	RD\$ 450.00	RD\$ 54,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 396,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de serigrafía	Elaboración de tabillas	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	28/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad Vial	Intersecciones en funcionamiento	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352310	Siliconas	Unidad	5	RD\$ 407.00	RD\$ 2,035.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	16	RD\$ 445.00	RD\$ 7,120.00
23101502	Taladros	Unidad	3	RD\$ 6,372.00	RD\$ 19,116.00
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$ 3,840.90	RD\$ 3,840.90

23151903	Máquinas de lavado o para sacar	Unidad	1	RDS	4,550.00	RDS	4,550.00
23171506	Fluido de soldadura	Unidad	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	6	RDS	531.00	RDS	3,186.00
23171512	Varillas soldadoras	Docena	3	RDS	830.51	RDS	2,491.53
24101504	Carretones de mano o	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00
24112405	Armarios	Unidad	5	RDS	2,500.00	RDS	12,500.00
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RDS	399.00	RDS	798.00
26111711	Baterías de litio	Unidad	1	RDS	110.00	RDS	110.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00
27111507	Cortadores de metal	Unidad	15	RDS	40.00	RDS	600.00
27111509	Barrenas	Unidad	9	RDS	20,000.00	RDS	180,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	RDS	5,999.00	RDS	17,997.00
27112305	Marcadores o soportes de metal	Unidad	95	RDS	7,742.80	RDS	735,566.00
27112719	Pistolas para engomar	Unidad	2	RDS	1,128.00	RDS	2,256.00
27113201	Conjuntos generales de	Unidad	49	RDS	4,055.00	RDS	198,695.00
30102004	Lámina de acero	Unidad	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00
30191501	Escaleras	Unidad	3	RDS	9,559.00	RDS	28,677.00
30191502	Andamios	Unidad	44	RDS	65,000.00	RDS	2,860,000.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	52	RDS	500.00	RDS	26,000.00
31161702	Tuercas de rodamiento	Unidad	50	RDS	3.78	RDS	189.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00
31162414	Abrazadera	Unidad	6	RDS	1,300.00	RDS	7,800.00
31162604	Ganchos de seguridad	Unidad	1	RDS	2,205.00	RDS	2,205.00
31201509	Cinta de nylon	Unidad	30	RDS	142.80	RDS	4,284.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	3	RDS	1,850.00	RDS	5,550.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RDS	55.00	RDS	330.00
32101507	Tarjetas de tablero de conectores de circuitos	Unidad	302	RDS	35,318.98	RDS	10,666,331.96
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	14,845,028.39

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad Vial	Intersecciones en funcionamiento	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCION N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	28/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS	25,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	25,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad Vial	Intersecciones en funcionamiento	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCION N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	3	RDS	1,593.00
24112405	Armarios	Unidad	3	RDS	7,500.00
27111507	Cortadores de metal	Unidad	15	RDS	600.00
27112305	Marcadores o soportes de metal	Unidad	85	RDS	658,138.00
27113201	Conjuntos generales de	Unidad	9	RDS	36,495.00
30191502	Andamios	Unidad	22	RDS	1,430,000.00
31201509	Cinta de nylon	Unidad	30	RDS	4,284.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	3	RDS	5,550.00
32101507	Tarjetas de tablero de conectores de circuitos	Unidad	68	RDS	2,401,690.64
32111704	Triacs	Unidad	337	RDS	5,055,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	11475	RDS	906,525.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de	Unidad	30	RDS	486,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	4	RDS	760.00
56111902	Superficies de trabajo	Unidad	25	RDS	780.00
56111903	Unidades de almacenamiento	Unidad	25	RDS	780.00
56111904	Organizadores industriales	Unidad	15	RDS	630.00
56111905	Partes o accesorios industriales	Unidad	25	RDS	9,875.00
56111906	Gabinetes o cajones o estantes industriales	Unidad	25	RDS	1,050.00
56111907	Carritos de herramientas	Unidad	459	RDS	181,305.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	3250	RDS	130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	11,318,555.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad Vial	Intersecciones en funcionamiento	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCION N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171506	Fluido de soldadura	Unidad	1	RDS	700.00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RDS	531.00
27111507	Cortadores de metal	Unidad	10	RDS	400.00
27111509	Barrenas	Unidad	4	RDS	80,000.00
27113201	Conjuntos generales de	Unidad	8	RDS	32,440.00
30102004	Lámina de acero	Unidad	2	RDS	3,000.00
30191502	Andamios	Unidad	22	RDS	1,430,000.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	1	RDS	500.00
31201509	Cinta de nylon	Unidad	30	RDS	4,284.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	2	RDS	3,700.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RDS	165.00
32101507	Tarjetas de tablero de conectores de circuitos	Unidad	50	RDS	1,765,949.00
32111704	Triacs	Unidad	338	RDS	5,070,000.00
32121503	Capacitores ajustables pre -	Unidad	40	RDS	100.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	11520	RDS	910,080.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de	Unidad	40	RDS	648,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	7	RDS	1,330.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	2	RDS	810.00

46181804	Gafas protectoras	Unidad	1	RD\$	405.00	RD\$	405.00
56111902	Superficies de trabajo	Unidad	25	RD\$	31.20	RD\$	780.00
56111903	Unidades de almacenamiento	Unidad	25	RD\$	31.20	RD\$	780.00
56111904	Organizadores industriales	Unidad	20	RD\$	42.00	RD\$	840.00
56111905	Partes o accesorios industriales	Unidad	25	RD\$	395.00	RD\$	9,875.00
56111906	Gabinets o cajones o estantes industriales	Unidad	25	RD\$	42.00	RD\$	1,050.00
56111907	Carritos de herramientas	Unidad	449	RD\$	395.00	RD\$	177,355.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2000	RD\$	40.00	RD\$	80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	10,223,074.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad Vial	Intersecciones en funcionamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	20/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111507	Cortadores de metal	Unidad	10	RD\$	400.00
27113201	Conjuntos generales de	Unidad	7	RD\$	4,055.00
31201509	Cinta de nylon	Unidad	30	RD\$	142.80
31211506	Pinturas de látex	Galón	2	RD\$	1,850.00
32101507	Tarjetas de tablero de conectores de circuitos	Unidad	35	RD\$	35,318.98
32111704	Triacs	Unidad	175	RD\$	15,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	1340	RD\$	79.00
56111907	Carritos de herramientas	Unidad	227	RD\$	395.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1250	RD\$	40.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	4,143,458.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
salud y bienestar	Adquisición Materiales medicos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	28/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104102	Lancetas	Caja	5	RD\$	600.00
41116205	Kits de pruebas rápidas	Caja	15	RD\$	2,750.00
41122004	Jeringas para muestras	Caja	10	RD\$	975.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	35	RD\$	2,000.00
41111508	Básculas para medir el peso	Unidad	2	RD\$	15,000.00
42203402	Catéteres o sets de diagnóstico o intervención vascular	Caja	5	RD\$	2,500.00
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Caja	10	RD\$	250.00
42312005	Adhesivos o pegamentos de cierre de piel para uso médico	Caja	10	RD\$	1,250.00
51101507	Penicilina	Caja	20	RD\$	750.00
51121703	Captopril	Caja	5	RD\$	800.00
51142001	Acetaminofén	Caja	20	RD\$	1,600.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	40	RD\$	900.00
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	10	RD\$	1,300.00
51142104	Diclofenaco sódico	Caja	10	RD\$	1,500.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	20	RD\$	1,700.00
51142117	Dietilamina diclofenaco	Caja	5	RD\$	1,050.00
51162610	Cafeína	Caja	10	RD\$	1,800.00
51161620	Difenhidramina	Caja	15	RD\$	2,500.00
51161803	Mentol	Unidad	20	RD\$	500.00
51171707	Subsalicilato de bismuto	Unidad	20	RD\$	750.00
51171820	Dimenhidrinato	Caja	5	RD\$	2,000.00
51171909	Omeprazol	Caja	10	RD\$	1,600.00
51181706	Hidrocortisona	Caja	5	RD\$	700.00
42294807	Esfinterómetros endoscópicos	Unidad	2	RD\$	5,000.00
42182104	Estetoscopio de cabeza	Unidad	2	RD\$	3,500.00
42181801	Unidades para oxímetros de	Unidad	2	RD\$	4,000.00
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	2	RD\$	5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	480,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría	Readecuación de la Estructura	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	20/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Equipamiento parque educativo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	28/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101906	Karts	Unidad	10	RD\$	18,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	30	RD\$	6,500.00

25172505	Cámara de neumáticos o tubos para bicicleta	Unidad	110	RD\$ 90.00	RD\$ 9,900.00
25174602	Colineria de asientos	Unidad	10	RD\$ 1,175.00	RD\$ 11,750.00
26112101	Sistemas de frenos neumáticos o	Unidad	70	RD\$ 1,850.00	RD\$ 129,500.00
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
49221504	Artículos de seguridad para la cabeza para uso deportivo	Unidad	100	RD\$ 4,900.00	RD\$ 490,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o	Unidad	9	RD\$ 16,000.00	RD\$ 144,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,178,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo para Eventos	Eventos promocionales de la seguridad vial (La Altagracia, Semana Santa, Navidad, ferias, etc.)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121503	Carpas	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Aires Acondicionados	Matenimiento de Aires acondicionados	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	20/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Aires Acondicionados	Matenimiento de Aires acondicionados	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	20/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ampliacion proyecto parqueate bien	Servicio Parqueate bien	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 5,245,000.00	RD\$ 5,245,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,245,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoria	Formulación del Plan Estratégico Institucional 2021 - 2024	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipamiento Movilidad y Transito	Fortalecimiento de capacidades técnicas en movilidad y tránsito en municipios y distritos municipales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	28/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	30	RD\$ 5,999.00	RD\$ 179,970.00
41122411	Cronómetros o relojes para	Unidad	50	RD\$ 495.00	RD\$ 24,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 244,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Fumigación	Fumigación y control de plagas	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	28/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos publicidad	Gestión de la Carta Compromiso al Ciudadano	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112407	Buzones	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
60121411	Paneles acrílicos para marcos	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Impresión	Gestión de Políticas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material para Movilidad Sostenible	Gestión y promoción de la Movilidad Sostenible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	28/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211505	Pinturas de aceite	Galón	160	RD\$ 1,980.00	RD\$ 316,800.00
31211803	Diluyentes para pinturas y	Galón	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 317,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material para Movilidad Sostenible	Gestión y promoción de la Movilidad Sostenible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211505	Pinturas de aceite	Galón	74	RD\$ 1,980.00	RD\$ 146,520.00
31211803	Diluyentes para pinturas y	Galón	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
60121228	Pinceles de utilidad	Unidad	21	RD\$ 77.62	RD\$ 1,630.02
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 148,850.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material para Movilidad Sostenible	Gestión y promoción de la Movilidad Sostenible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	10	RD\$ 401.00	RD\$ 4,010.00
31211803	Diluyentes para pinturas y	Galón	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
31211904	Brochas	Unidad	500	RD\$ 55.00	RD\$ 27,500.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	650	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,170,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,203,260.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Firma Digital	Habilitar Firma Digital	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111713	Administradores permanentes de bases de datos o de sistemas	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gaveteros	Adquisición de Mobiliario	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101716	Gavetas organizadoras para el	Unidad	40	RD\$ 6,347.50	RD\$ 253,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 253,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de combustible	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	28/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,350,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de combustible	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 4,650,000.00	RD\$ 4,650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,650,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Parqueate bien	Alquiler de terreno	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222061	Terreno de aparcamiento	Unidad	1	RD\$ 5,300,000.00	RD\$ 5,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Parqueate bien	Alquiler de terreno	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222061	Terreno de aparcamiento	Unidad	1	RD\$ 14,400,000.00	RD\$ 14,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Oficina	Alquiler de furgon de oficina	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131505	Servicio de arrendamiento de oficinas portátiles o modulares	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ampliacion proyecto parqueate bien	Servicio Parqueate bien	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,755,000.00	RD\$ 1,755,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,755,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	Servicio de impresión y alquiler de impresoras multifuncionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
43212110	Impresoras de múltiples	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	Servicio de impresión y alquiler de impresoras multifuncionales	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 2,300,000.00
43212110	Impresoras de múltiples	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	Servicio de impresión y alquiler de impresoras multifuncionales	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
43212110	Impresoras de múltiples	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gatable Carnets	Asegurar el registro y control de las novedades de los recursos humanos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	10/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111518	Sujetadores de tarjetas de	Unidad	800	RD\$ 250.00	RD\$ 200,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Atencion Al ciudadano	Crear mecanismos de comunicación, información y atención al ciudadano	Servicios	Licitación Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Atencion Al ciudadano	Crear mecanismos de comunicación, información y atención al ciudadano	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	1	RD\$ 2,312,000.00	RD\$ 2,312,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,312,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicación de periódico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 188,000.00	RD\$ 188,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 188,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad Vial	Intersecciones en funcionamiento	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32111704	Triacs	Unidad	490	RD\$ 15,000.00	RD\$ 7,350,000.00
32121503	Capacitores ajustables pre -	Unidad	60	RD\$ 2.50	RD\$ 150.00
32131006	Soportes o zócalos de circuito	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	3	RD\$ 225.00	RD\$ 675.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	79	RD\$ 11,693.00	RD\$ 923,747.00
39121011	Fuentes ininterumpibles de	Unidad	51	RD\$ 16,200.00	RD\$ 826,200.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	7	RD\$ 190.00	RD\$ 1,330.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
41115305	Medidores de frecuencia	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$ 245.00	RD\$ 735.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	3	RD\$ 405.00	RD\$ 1,215.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	2	RD\$ 405.00	RD\$ 810.00
53102505	Sombrillas	Unidad	3	RD\$ 990.00	RD\$ 2,970.00
56111902	Superficies de trabajo	Unidad	25	RD\$ 31.20	RD\$ 780.00
56111903	Unidades de almacenamiento	Unidad	25	RD\$ 31.20	RD\$ 780.00
56111904	Organizadores industriales	Unidad	15	RD\$ 42.00	RD\$ 630.00
56111905	Partes o accesorios industriales	Unidad	25	RD\$ 395.00	RD\$ 9,875.00
56111906	Gabinets o cajones o estantes industriales	Unidad	25	RD\$ 42.00	RD\$ 1,050.00
56111907	Carritos de herramientas	Unidad	1080	RD\$ 395.00	RD\$ 426,600.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00

60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	10000	RD\$ 40.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 10,277,047.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Planta eléctricas	Contratación de servicio de mantenimiento de los Generadores Eléctricos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 2,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Planta eléctricas	Contratación de servicio de mantenimiento de los Generadores Eléctricos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 2,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Generales	Protocolo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Generales	Protocolo	Bienes	Licitación Pública	Si	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 366,000.00	RD\$ 366,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 366,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Generales	Protocolo	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Caja	8000	RD\$ 220.00	RD\$ 1,760,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 1,760,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Generales	Protocolo	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	3000	RD\$ 90.00	RD\$ 270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 270,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Generales	Protocolo	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	200	RD\$ 235.00	RD\$ 47,000.00
50201706	Café	Paquete	2000	RD\$ 250.00	RD\$ 500,000.00
50201712	Bebidas de té	Paquete	275	RD\$ 59.00	RD\$ 16,225.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	340	RD\$ 437.00	RD\$ 148,580.00
52121602	Servilletas	Paquete	375	RD\$ 146.00	RD\$ 54,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 137.00	RD\$ 13,700.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	400	RD\$ 44.00	RD\$ 17,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 797,855.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
salud y bienestar	Adquisición Materiales medicos	Bienes	Comparación de Precios	No	
X ID	FECHA INICIO PROCESO DE	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85111510	Servicios de vacunación	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Crear mecanismos de comunicación, información y atención al ciudadano	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	20/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Software y	Equipo y equipamiento	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	20/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1000	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Software y	Equipo y equipamiento	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1000	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Operativos Especiales	Participación en los Operativos Especiales del año	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111806	Formularios o cuestionarios de	Unidad	13000	RD\$ 30.00	RD\$ 390,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 18,000.00	RD\$ 3,600,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso	Unidad	200	RD\$ 1,850.00	RD\$ 370,000.00
53102516	Gorras	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RD\$ 1,094.50	RD\$ 109,450.00
53121603	Morrales	Unidad	200	RD\$ 650.00	RD\$ 130,000.00
60101307	Adhesivos de formas	Unidad	8000	RD\$ 10.50	RD\$ 84,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,848,450.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Software y	Equipo y equipamiento	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201814	Equipos electrónicos de duplicación de medios o información	Unidad	72	RD\$ 1,000.00	RD\$ 72,000.00
43211706	Teclados	Unidad	152	RD\$ 500.00	RD\$ 76,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	152	RD\$ 400.00	RD\$ 60,800.00
43211711	Escáneres	Unidad	12	RD\$ 40,000.00	RD\$ 480,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil	Unidad	60	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,800,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
47131825	Limpadores de superficie de	Unidad	9	RD\$ 1,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,797,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Operativos Especiales	Operativo Semana Santa	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE	1/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA	15/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111806	Formularios o cuestionarios de	Unidad	2500	RD\$ 19.00	RD\$ 47,500.00
60101307	Adhesivos de formas	Unidad	3000	RD\$ 200.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 647,500.00

REVISADO POR:	REVISADO POR:
	
DIRECTOR(A) DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO	DIRECTOR(A) ADMINISTRATIVA FINANCIERA

APROBADO POR:

DIRECTOR(A) EJECUTIVO

